РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ  РАЙОН

ВАРЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2015 года  № 24
с. Варлаково
Об утверждении отчета по исполнению
бюджета Варлаковского сельсовета
 за 3 квартал  2015 года
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  на  основании  статьи  35 Устава Варлаковского сельсовета, Администрация Варлаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет по исполнению бюджета Варлаковского сельсовета   за 3 квартал 2015 года  по доходам в сумме 2024169,92рублей, по расходам в сумме 2046298,37 рублей с превышением  расходов над доходами 22128,45 рублей, в объемах показателей, приведенных в приложениях 1, 2, 3, 4 к настоящему  постановлению.

2.  Утвердить сведения за 2015 год о численности  муниципальных служащих Варлаковского сельсовета, работников муниципальных учреждений Варлаковского сельсовета с указанием фактических затрат на их  денежное содержание согласно приложению  5 и 6 к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Варлаковского сельсовета».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главного специалиста  Администрации Варлаковского сельсовета Митченко Г.А.

      Глава Варлаковского сельсовета                                               А.С.Репин
Заболотнева Н.К.

27372
(разослано по списку см. на обороте)

С П Р А В К А - Р А С С Ы Л К А

к постановлению Администрация Варлаковского сельсовета

«Об утверждении отчета по исполнению Бюджета Варлаковского сельсовета
за  3  квартал  2015 года»

от  15 октября  2015 года № 24
Разослано по списку:  1.Администрация района-1

                                      2.Прокуратура района-1

   3. Финансовый отдел-1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрация Варлаковского сельсовета

«Об утверждении отчета по исполнению Бюджета Варлаковского сельсовета
 за 3  квартал 2015 года»
от  15 октября 2015 года № 24
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН:

Главный специалист

Администрации Варлаковского сельсовета                                 Митченко Г.А.
ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН:

Глава Варлаковского сельсовета                                                       А.С.Репин

	Приложение №1

	                                к постановлению Администрации Варлаковского сельсовета

	"Об утверждении отчета по исполнению бюджета Варлаковского сельсовета за 3 квартал  2015 года"

	от 15 октября  2015 года № 24

	Источники финансирования дефицита бюджета Варлаковского сельсовета за 3 квартал 2015 года

	в руб.

	Код источника
	Утверждённые

	Код
	финансирования
	сметные
	Исполнено

	 Наименование показателя
	стро-
	дефицита
	назначения

	ки
	по бюджетной

	классификации

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего.
	500
	x
	90 218,00
	22 128,45

	Изменение остатков средств.
	700
	00001050000000000000
	90 218,00
	22 128,45

	Увеличение остатков средств.
	710
	00001050000000000500
	-2 804 109,00
	-2 024 169,92

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов.
	710
	00001050200000000500
	-2 804 109,00
	-2 024 169,92

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	710
	00001050201000000510
	-2 804 109,00
	-2 024 169,92

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	710
	00001050201100000510
	-2 804 109,00
	-2 024 169,92

	Уменьшение остатков средств.
	720
	00001050000000000600
	2 894 327,00
	2 046 298,37

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов.
	720
	00001050200000000600
	2 894 327,00
	2 046 298,37

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	720
	00001050201000000610
	2 894 327,00
	2 046 298,37

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	720
	00001050201100000610
	2 894 327,00
	2 046 298,37

	Приложение 2

к   постановлению Администрации Варлаковского сельсовета

«Об утверждении отчёта по исполнению бюджета Варлаковского сельсовета

за 3 квартал  2015 года»

	от  15 октября 2015 года №24

	Распределение бюджетных ассигнований за 3 квартал  2015 года  по

	разделам и подразделам классификации расходов бюджета Варлаковского сельсовета

	В руб.

	Коды бюджетной классифика-ции Российской Федерации
	Наименование разделов и подразделов
	Уточнённые бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения к уточненным назначениям

	0100
	Общегосударственные вопросы
	951387
	694347,35
	73,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования.
	242500
	184155,38

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	703387
	509693,97

	0111
	Формирование резервного фонда
	5000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	500
	498

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35700
	21840
	61,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	699100
	486012,12
	69,5

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности.
	699100
	486012,12

	0409
	Дороги (дорожные фонды)
	266594,02
	211984,90
	79,5

	0500
	Багоустройство
	272623,98
	183447,73
	67,3

	0503
	Благоустройство
	78623,98
	45410,0

	0505
	Прочие расходы в области ЖКХ
	194000
	138037,73

	0800
	Культура, кинематография
	651000
	430744,27
	66,2

	0801
	Культура.
	651000
	430744,27

	1003
	Социальное обеспечение населения
	17922
	17922
	100,0

	 Всего:
	2894327,0
	2046298,37
	70,7

	                                                                Приложение 3

	              к  постановлению Администрации Варлаковского сельсовета от 15 октября 2015 года №24

	    утверждении отчета по исполнению бюджета Варлаковского сельсовета за 3 квартал  2015 года"

	Ведомственная структура расходов  бюджета Варлаковского сельсовета  на 2015 год

	В тыс.руб.

	Наименование
	Расп.
	Разд.Подр.
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2015 год
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

	Администрация Варлаковского сельсовета
	099

	2894,3
	70,7

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	0100

	951,4
	73

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	099
	0102

	242,5

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0102
	88 0 0000

	242,5

	Обеспечение функционирования Главы Варлаковского сельсовета
	099
	0102
	8810000

	242,5

	Глава Варлаковского сельсовета
	099
	0102
	8818001

	242,5

	Расходы на  выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0102
	8818001
	100
	242,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	703,4

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0104

	703,4

	Обеспечение функционирования Администрации Варлаковского сельсовета
	099
	0104
	8830000

	703,4

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата местного самоуправления Варлаковского сельсовета
	099
	0104
	8838004

	703,40

	Расходы на  выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	8838004
	100
	525,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0104
	8838004
	200
	160,90

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	8838004
	800
	17,00

	Резервные фонды
	099
	0111

	5,00

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0111
	8800000

	5,00

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	0111
	8880000

	5,00

	Формирование резервного фонда Администрации Варлаковского сельсовета
	099
	0111
	8888015

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0111
	8888015
	200
	5,00

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113

	0,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0113
	8808888
	800
	0,50

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	0200

	35,7
	61,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	0203

	35,7

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0203
	8800000

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	0203
	8880000

	35,7

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	099
	0203
	8885118

	35,7

	Расходы на  выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	8885118
	100
	21,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0203
	8885118
	200
	14,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	0300

	699,1
	69,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	0310

	699,1

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Варлаковского сельсовета
	099
	0300
	3200000

	699,1

	Расходы на обеспечение (оказание услуг) муниципальных учреждений
	099
	0310
	3208008

	699,1

	Расходы на  выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	3208008
	100
	641

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0310
	3208008
	200
	58,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	0400

	266,6
	79,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	0409

	266,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	099
	0409
	1608050

	266,6

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	0409
	1608050
	540
	266,6

	     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	0500

	272,6
	67,3

	Благоустройство
	099
	0503

	78,6

	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство населенных пунктов Варлаковского сельсовета
	099
	0503
	3300000

	78,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	0503
	3340000

	78,6

	Расходы по обеспечению деятельности по благоустройству населенных пунктов
	099
	0503
	3348025

	78,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0503
	3348025
	200
	78,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	0505

	194

	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство населенных пунктов Варлаковского сельсовета
	099
	0505
	3300000

	194

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	099
	0505
	3350000

	194

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	099
	0505
	3358008

	194

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	099
	0505
	0518009

	194

	Расходы на  выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0505
	0518009
	100
	194

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОРГАФИЯ
	099
	0800

	651
	66,2

	Культура
	099
	0801

	651

	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Варлаковского сельсовета
	099
	0801
	3100000

	651

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	099
	0801
	3108008

	651

	Расходы на  выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	3108008
	100
	587

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	099
	0801
	3108008
	200
	64

	Социальное обеспечение населения
	099
	1003
	1721604
	200
	18
	100

	                                                                                                         Приложение 4

	          к  постановлению Администрации Варлаковского сельсовета от 15 октября 2015 года №24

	  "Об утверждении отчета по исполнению бюдета Варлаковского сельсовета за 3 квартал  2015 года"

	Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету

	Варлаковскому сельсовету на 2015 год и плановый период 2016 и
 2017 годов

	Годы
	Всего межбюджетных трансфертов
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки бюджетов поселений
	субвенции
	субвенции

	Исполнение государственных полномочий в области Культуры
	на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1
	2
	3
	4

	6

	1
	2015 год
	2262,1
	2208,4
	18
	35,7

	2
	2016 год
	1763,1
	1712,1

	51,0

	3
	2017 год
	1760,8
	1712,1

	48,7

                                                                             Приложение 5

                                               к постановлению Администрации Варлаковской сельского сельсовета

                                                                                       от 15 октября 2015 года №24

                                                    «Об утверждении отчёта по исполнению бюджета

                                                Варлаковского сельсовета за 3 квартал 2015  года»

С В Е Д Е Н И Я

об исполнении бюджета Варлаковского сельсовета

январь- сентябрь 2015 г

в руб

	Всего по бюджету
сельсовета

	ДОХОДЫ  -  всего, в том числе :
	2024169,92

	- налоговые и неналоговые поступления
	421557,92

	- межбюджетные трансферты
	1602612,0

	РАСХОДЫ  - всего,  в том числе
	2046298,37

	- Общегосударственные вопросы
	694347,35

	- Национальная оборона
	21840,00

	- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4860123,12

	   в т.ч. предупреждение и ликвидация последствий ЧАЭС и стихийных бедствий
	-

	-Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	211984,90

	- Жилищно-коммунальное хозяйство
	183447,73

	- Культура, кинематография
	430744,27

	- Социальная политика
	17922,00

	Из общего объема расходов направлено на оплату труда работников бюджетной сферы и уплату единого социального налога
	1560095,71

                                                                                                        Приложение 6

                                         к постановлению   Администрации Варлаковского сельсовета

                                                                         от 15 октября 2015 года №24

                                                          «Об утверждении отчёта по исполнению бюджета

Варлаковского сельсовета за 3 квартал  2015 года»

С В Е Д Е Н И Я

о численности муниципальных служащих Варлаковского сельсовета

и работников муниципальных учреждений

о фактических затратах на их денежное содержание

руб.

	численность

	затраты на их денежное содержание

	муниципальные

служащие
	работники муниципальных учреждений
	муниципальные

служащие
	работники муниципальных учреждений

	2
	9
	291394,86
	1268700,85